

その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事
業者名： 株式会社 北條組
住所： 長野市大字村山348-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>・直接工事費(労務費を含む)及び共通仮設費は長野県公表単価、長野県公表歩掛り、刊行物単価、特殊単価採用根拠等により積算しました。</p> <p>・現場管理費及び一般管理費は現場と当社が近距離である事から、交通費等の削減が可能と判断し現場管理費は純工事費の約32.2%を、一般管理費は工事原価の約13.2%を計上しました。</p> <p>以上の積算方法により合計額を算出し適正な施工が可能であると判断し入札しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和5年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 長野市 戸隠祖山
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野建設事務所	令和元年度 社会資本整備総合交付金(街路)工事	長野市 桐原～吉田1工区	98	322,170,000	303,880,000	94.3	低入調査
2	長野建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(道路)工事	長野市 西組バイパス3工区	88	140,800,000	127,420,000	90.5	
3	長野建設事務所	平成30年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	長野市 上楠川～菅谷地	87	148,640,000	135,100,000	90.9	
4	千曲建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(道路)工事	坂城町 中之条2工区	88	71,350,000	66,030,000	92.5	
5	長野建設事務所	平成30年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)(ゼロ県債)工事	長野市 上楠川～菅谷地2工区	83	44,060,000	40,760,000	92.5	
6	北信建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 雪寒(緊急対策事業)工事	山ノ内町 十二沢2工区	89	110,650,000	102,350,000	92.5	
7	長野建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 広域河川改修工事	長野市 篠ノ井(塩崎～瀬原田)	89	119,320,000	112,760,000	94.5	
8	佐久建設事務所	令和元年度 1災公共土木施設災害復旧工事	佐久市 変電所下他	87	248,030,000	247,500,000	99.8	
9	長野建設事務所	令和2年度 国補大規模特定河川工事	長野市 篠ノ井2工区	92	145,160,000	133,900,000	92.2	
10	須坂建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 災害防除(緊急対策事業)工事	須坂市 五味池～南原町(2)	86	95,950,000	89,000,000	92.8	
11	佐久建設事務所	令和元年度 国補河川災害復旧(1年災)・1災公共土木施設災害復旧合冊工事	佐久市 入沢他	86	371,050,000	367,500,000	99.0	
12	須坂建設事務所	令和2年度 1災公共土木施設災害復旧工事	須坂市 九反田(2)	94	251,420,000	238,900,000	95.0	
13	長野建設事務所	令和2年度 国補大規模特定河川工事	長野市 篠ノ井1工区	88	168,830,000	168,500,000	99.8	
14	北信建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(修繕)雪寒・凍雪害工事	山ノ内町 十二沢	91	131,840,000	121,400,000	92.1	
15	上田建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(道路)工事	上田市 上野バイパス1工区	87	144,220,000	136,400,000	94.6	
16	千曲川流域下水道事務所	令和3年度 防災・安全交付金(流域下水道)処理場建設工事	長野市 赤沼	87	27,210,000	25,080,000	92.2	
17	須坂建設事務所	令和3年度 国補通常砂防(事業間連携)工事	高山村 水中	97	218,490,000	205,460,000	94.0	
18	須坂建設事務所	令和4年度 国補交通安全対策(通学路緊急対策)工事	須坂市 塩川町	82	109,890,000	101,600,000	92.5	
19	長野建設事務所	令和5年度 防災・安全交付金 施設機能向上工事	長野市 上石川(平久保2工区)	91	121,110,000	114,450,000	94.5	
20	長野建設事務所	令和4年度 国補大規模特定河川工事	長野市 篠ノ井2工区	97	187,390,000	177,080,000	94.5	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		59,552,228		59,634,115				
共通仮設費		8,702,200		8,699,200				
純工事費		68,254,428		68,333,315				
現場管理費		24,080,000		22,000,000				
工事原価		92,334,428		90,333,315				
一般管理費等		15,975,572		11,986,685				
工事価格合計		108,310,000		102,320,000				
消費税		10,831,000		10,232,000				
工事費計		119,141,000		112,552,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
道路改良						48,921,463							
道路土工						10,706,062							
掘削工						6,740							
掘削				20	337	6,740							
路体盛土工						9,731,310							
路体(築堤)盛土				4,700	233	1,095,100							
路体(築堤)盛土				70	6,399	447,930							
路体(築堤)盛土				230	821	188,830							
土砂等運搬(不足土)				6,890	905	6,235,450							
土材料(路体碎石)				420	4,200	1,764,000							
路床盛土工						394,900							
路床・路肩盛土				1,100	359	394,900							
法面整形工						289,560							
法面整形(切土部)				4	890	3,560							
法面整形(盛土部)				650	440	286,000							
作業土工						283,552							
床掘り				200	240	48,000							
埋戻し(W<1m)				10	3,216	32,160							
埋戻し(1m≦W<4m)				90	1,960	176,400							
基面整正				56	482	26,992							
法面工						923,700							
防草工						328,800							
防草シート				240	1,370	328,800							
植生工						594,900							
植生シート				380	1,155	438,900							
植生マット				120	1,300	156,000							
擁壁工						18,513,230							
プレキャスト擁壁工 箱型擁壁工						3,394,663							

プレキャスト擁壁(箱型擁壁)			52	3,985	207,220								
プレキャスト擁壁充填工			43	5,331	229,233								
プレキャスト擁壁材料費			1	2,020,050	2,020,050								
遮水コンクリート			6	40,860	245,160								
端部止めコンクリート			5	40,750	203,750								
型枠(端部止めコンクリート)			5	9,420	47,100								
目地材(端部止めコンクリート)			6	8,158	48,948								
延長調整コンクリート			0.4	40,750	16,300								
型枠(延長調整コンクリート)			1	9,420	9,420								
基礎碎石			12	6,020	72,240								
基礎碎石拘束材			32	4,948	158,336								
暗渠排水管			17	1,850	31,450								
吸出し防止材			49	660	32,340								
壁体目地材			16	4,350	69,600								
連結鉄筋			0.03	117,200	3,516								
プレキャスト擁壁工 逆T型擁壁工					8,478,628								
プレキャスト擁壁(逆T型擁壁)			25	3,700	92,500								
プレキャスト擁壁(逆T型擁壁)			42	4,450	186,900								
プレキャスト擁壁(逆T型擁壁)			12	5,563	66,756								
プレキャスト擁壁(逆T型擁壁)材料費			1	3,090,200	3,090,200								
たて壁ホースト孔充填コンクリート			14	41,990	587,860								
鉄筋(たて壁工)			0.08	199,400	15,952								
鉄筋(たて壁工)			0.46	197,300	90,758								
鉄筋(たて壁工)			0.36	197,300	71,028								
鉄筋(たて壁工)			0.58	197,300	114,434								
鉄筋(たて壁工)			0.92	198,300	182,436								
鉄筋(たて壁工)			0.70	198,300	138,810								
現場打天端コンクリート			3	41,240	123,720								
天端コンクリート用型枠			9	9,420	84,780								
底版コンクリート			47	41,240	1,938,280								
底版コンクリート型枠			19	9,420	178,980								
鉄筋(底版工)			0.72	199,400	143,568								
鉄筋(底版工)			0.27	197,300	53,271								
鉄筋(底版工)			0.23	197,300	45,379								

鉄筋(底版工)			0.85	197,300	167,705								
鉄筋(底版工)			1.37	198,300	271,671								
基礎コンクリート			7	40,860	286,020								
基礎材			72	2,087	150,264								
底版コンクリート型枠			3	9,420	28,260								
目地材			12	8,158	97,896								
板状排水材設置			24	11,300	271,200								
補強土壁工					4,719,054								
路体(築堤)盛土			130	1,132	147,160								
補強土壁壁面材組立・設置			36	42,450	1,528,200								
補強土壁壁面材運搬			36	7,798	280,728								
補強材取付			793	1,820	1,443,260								
補強材(副資材)運搬			1	133,760	133,760								
笠石コンクリート			1	1,009,726	1,009,726								
壁面背面排水層			17	7,460	126,820								
縦排水設置			1	49,400	49,400								
帯鋼補強土壁(現場打部)					1,569,870								
メッシュパネル工			15	44,370	665,550								
補強材取付			254	1,824	463,296								
場所打ちコンクリート			6	32,610	195,660								
型枠			15	9,420	141,300								
鉄筋			0.26	199,400	51,844								
壁面背面排水層(C-40)			7	7,460	52,220								
補強土壁付属施設工					305,805								
排水工設置			1	305,805	305,805								
防草工					45,210								
防草シート			33	1,370	45,210								
道路付属施設工					930,428								
プレキャスト防護柵工					665,278								
プレキャスト基礎ブロック			1	665,278	665,278								
付属物設置工					265,150								
道路標識設置工			3	7,300	21,900								
道路標識設置工			12	7,200	86,400								
警戒標識設置工			1	31,570	31,570								

現場管理費					22,000,000							
工事原価					90,333,315							
一般管理費等					11,986,685							
工事価格計					102,320,000							
消費税等相当額計					10,232,000							
工事費計					112,552,000							

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路改良 道路土工	土木一般世話役	30,160	1.32	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	3.39	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	38.93	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	57.2	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	一般運転手	23,088	75.79	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
道路改良 法面工	土木一般世話役	30,160	4.40	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					
	普通作業員	24,128	10.20	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					
	法面工	30,888	5	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					
道路改良 擁壁工	土木一般世話役	30,160	13.90	竹内組 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	16.90	竹内組 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	37.64	竹内組 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	11.66	竹内組 協力会社(20年)					
	型枠工	27,456	7.15	竹内組 協力会社(20年)					
	土木一般世話役	30,160	1.85	(株)若穂鐵筋工業 協力会社(25年)					
	鉄筋工	27,664	15.96	(株)若穂鐵筋工業 協力会社(25年)					
	土木一般世話役	30,160	6.36	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	4.38	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	15.66	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	3.47	(有)松澤重機 協力会社(20年)					

	型枠工	27,456	11.86	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	鉄筋工	27,664	1.53	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	土木一般世話役	30,160	1.29	直営					
	特殊作業員	27,248	0.73	直営					
	普通作業員	24,128	3.51	直営					
	特殊運転手	26,832	0.66	直営					
	型枠工	27,456	2.90	直営					
	土木一般世話役	30,160	0.33	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					
	普通作業員	24,128	0.99	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					
道路改良 道路付属施設工	土木一般世話役	30,160	0.51	直営					
	特殊作業員	27,248	0.45	直営					
	普通作業員	24,128	7.43	直営					
	特殊運転手	26,832	0.39	直営					
	型枠工	27,456	0.58	直営					
	土木一般世話役	30,160	0.30	矢木コーポレーション(株) 協力会社(25年)					
	普通作業員	24,128	4.20	矢木コーポレーション(株) 協力会社(25年)					
道路改良 流路工	土木一般世話役	30,160	3.20	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	9.11	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	21.34	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	16.94	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	一般運転手	23,088	7.29	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	土木一般世話役	30,160	25.74	(株)ベーステック 協力会社(35年)					
	特殊作業員	27,248	15.39	(株)ベーステック 協力会社(35年)					

	普通作業員	24,128	76.88	(株)ベーステック 協力会社(35年)					
	特殊運転手	26,832	10.03	(株)ベーステック 協力会社(35年)					
	型枠工	27,456	69.66	(株)ベーステック 協力会社(35年)					
	鉄筋工	27,664	5.88	(株)ベーステック 協力会社(35年)					
	土木一般世話役	30,160	0.72	直営					
	特殊作業員	27,248	1.06	直営					
	普通作業員	24,128	2.18	直営					
	特殊運転手	26,832	2.54	直営					
道路改良 構造物撤去工	土木一般世話役	30,160	1.20	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	1.92	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	1.68	(有)松澤重機 協力会社(20年)					
	一般運転手	23,088	0.96	宮島産業(株) 協力会社(25年)					
舗装 舗装工	土木一般世話役	30,160	1.05	直営					
	特殊作業員	27,248	3.60	直営					
	普通作業員	24,128	3.95	直営					
	特殊運転手	26,832	10.28	直営					
舗装 排水構造物工	土木一般世話役	30,160	1.52	直営					
	特殊作業員	27,248	1.21	直営					
	普通作業員	24,128	4.97	直営					
	型枠工	27,456	0.7	直営					
舗装 防護柵工	土木一般世話役	30,160	1.05	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					
	普通作業員	24,128	7.60	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					
	一般運転手	23,088	0.65	綿半ソリューションズ(株) 協力会社(30年)					

工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名 令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事												
入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
現場代理人	駒村 貴志	1級土木施工管理技士	H18.2.24	C051005536	専任							
監理技術者	駒村 貴志	1級土木施工管理技士	H18.2.24	C051005536	専任							
補助技術者	飯田 重美	1級土木施工管理技士	H6.2.15	9302964	専任							

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
 * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。